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Norges Gymnastikk- og Turnforbund 
 

Bestemmelsene om barneidrett 
 

NGTFs særskilte definisjoner til Bestemmelsene om barneidrett 

 
Norges Gymnastikk- og Turnforbund søker Norges Idrettsforbund om særskilte definisjoner til 
Bestemmelsene om barneidrett, da spesifikt bestemmelse 3a, 3b, 3e, 3f og 3g. 
 
Konkurranser og idrettsarrangementer gir barn positive opplevelser og virker motiverende. Dette er en 
mulighet til å møte utøvere fra andre klubber i vennskapelige konkurranser og sosialt samvær. Dette fordrer 
imidlertid at konkurransene er aldersadekvate og arrangeres på barns premisser. For de minste 
aldersgruppene skal fokuset være på mest mulig aktivitet, minst mulig ventetid og minst mulig reisetid. 
Idrettsarrangementer for barn skal ha så lave kostnader som mulig. 

 

Bestemmelse 3a 
Barn kan delta i lokale konkurranser og idrettsarrangement fra det året de fyller 6 år og først og fremst i egen 
klubb. 

 

NGTF definerer: 
Barn i alderen 6-8 år, kan delta i tilpassede konkurranser, fortrinnsvis i eget idrettslag og i konkurranser med 
deltakere fra andre idrettslag i lokalmiljøet. Norge er et land med stor geografisk utstrekning og i tillegg kan 
det være stor geografisk spredning i utbredelsen av NGTF sine grener. For noen foreninger vil det derfor 
være nødvendig å utvide lokalmiljøet til grenens naturlige omland. NGTF understreker at reisetid og kostnad 
alltid må vurderes. Begrepet lokalmiljø kan ikke strekkes lenger enn 1 times reisetid (i bil) eller eventuelt 
nærmeste idrettslag med konkurranser og idrettsarrangementer innen samme gren.  
 
Gymnastikk- og turnkretsene arrangerer kretsturnstevner/gymnastikk- festivaler hvert år. Barn kan delta på 
disse fra det året de fyller 6 år.  

 

Bestemmelse 3b 
Barn kan delta i regionale konkurranser og idrettsarrangementer fra det året de fyller 9 år. 

 

NGTF definerer: 
Følgende konkurranseregioner for barn fra det året de fyller 9 år. 
Region Nord: Troms og Finnmark, Nordland 
Region Midt: Trøndelag, Møre og Romsdal 
Region Vest: Vestland, Rogaland 
Region Sør: Agder, Vestfold og Telemark 
Region Øst: Viken og Oslo, Innlandet 
 
En regional konkurranse kan også omfatte arrangementer innenfor andre regioner dersom reisevei dit er lik 
eller kortere enn til arrangementer i egen region. 
 
Konkurransegrenene Rytmisk Gymnastikk og Gymnastikkhjul kan invitere 9-10 åringer til én nasjonal 
konkurranse i året. Dette for å inkludere de kretsene/regionene som har få klubber som konkurrerer innen 
grenen. Det presiseres at de nasjonale konkurransene må foregå i områder hvor det er mest aktivitet, og 
invitere inn kretsene med mindre aktivitet.  
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Bestemmelse 3e 
Det kan benyttes resultatlister, tabeller og rangeringer i konkurranser for barn fra det året de fyller 11 år, 
dersom dette er formålstjenlig. 

 

NGTF presiserer: 
Resultater/karakterer skal ikke publiseres eller vises underveis i NGTFs konkurranser for barn under 11 år. Alt 
som indikerer en rangering som for eksempel «Bra-Bedre-Best» konseptet skal ikke benyttes under 
konkurranser eller treninger. Det oppfordres til at klubber og arrangører i stedet gir individuelle tilbakemeldinger 
og feedback.  
 

Bestemmelse 3f 
Barn til og med det året det fyller 12 år kan ikke delta i mesterskap som NM, EM, VM og tilsvarende. 

 

NGTF presiserer: 
Tilsvarende NM og andre typer mesterskap betyr konkurranser som krever kvalifisering for å kunne delta. 
Konkurranser for barn under 13 år skal være åpne for alle. 
 
Fra det året barn fyller 11 år kan de delta i KM. 
 
Vedtak i forbundsstyret 17.4.2013 (sak 57), gjør det klart at NGTF ikke ønsker at barn fra 6-10 år skal delta i 
kretsmesterskap. Dersom det arrangeres konkurranser for de under 11 år i sammenheng med 
kretsmesterskapet, må det gå klart fram av invitasjonen at det er en separat konkurranse for denne 
aldersgruppen og man må kalle konkurransen noe annet enn KM.  

 

Bestemmelse 3g 
Alle barn skal få premie i et idrettsarrangement dersom premiering skjer. 

 

NGTF presiserer 
NGTFs forbundsstyre har vedtatt at følgende presisering gjelder for dette punktet: «Til og med det året man 
fyller 12 år: alle skal ha premie! Til og med det året man fyller 10 år: alle skal ha lik premie. For barn til og med 
12 år må karaktersystemene utformes slik at det ikke er mulig å få lavere karakter enn 1,0 poeng.» 

 
  


